

Przed tytułem 1. i 1-ma strona 60 gr. ...

Na wszystkich frontach rozpoczęły się gwałtowne ataki powstańców

„La Passionaria” mianowana honorowym pułkownikiem.

MADRYT, 5. 10. — Wojska powstańcze atakują gwałtownie na wszystkich fron-

Gorączka przedwyborcza w Ameryce. Ostre ataki przeciwko Rooseveltowi za szukanie poparcia u żywołów antyreligijnych.

NOWY JORK, 5. 10. — Dotychczasowe wyniki ankiety wyborczej tygodnika „Leterady Digest” dają Landanowi 293.972, a Rooseveltowi 185.495 głosów.

Demokraci kładą obecnie cały nacisk na gęsto zaludnione stany wschodnie. Roosevelt w swej kampanii wyborczej, która potrwa jeszcze miesiąc, prawdopodobnie wcale zachodnich stanów objęzdać nie będzie, a cały swój wysiłek zwróci na stany takie jak Nowy Jork, New Jersey, Pensylwania, Massachusetts, Ohio, Illinois i Michigan, które mają blisko połowę ludności całego kraju.

Walka wyborcza zaostrza się z dniem każdym, doprowadzając do takich niespo-

Rezolucja wiece Federacji WARA OBCYM AGENTOM OD POLSKI.

ŁÓDŹ, 5. 10. — Na wczorajszym wiece Federacji PZO. w Helenowie, w którym wzięło udział około 7.000 osób, pod przewodnictwem prezesa Folta, p. rej. Oksa-Strzeleckiego uchwalono następującą rezolucję:

„W pochodach robotniczych dnia 1-go maja i 6 września 1936 roku, grupy komunistów, ukryte w tłumie manifestantów wznosiły wrogie okrzyki antypaństwowe, godzące w honor Rzplitej, Armii narodowej i całego społeczeństwa.

Wobec tych jaskrawych faktów hańbiących i szkodliwych dla Polski działalności komunistów, zebrani przestrzegają niepoczynalnych demonstrantów, przed następnymi dalszymi podobnymi występami i zwracają się z apelem do władz, aby swymi zarządzeniami uniemożliwiły tego rodzaju demonstracje, gdyż w przyszłości mogą o-

Czy jesteś członkiem L.O.P.P.?

Zaostrzony strajk kinooperatorów. Wyjazd specjalnej delegacji do Warszawy.

ŁÓDŹ dnia 5 października. Akcja strajkowa kinooperatorów trwa w dalszym ciągu a nawet uległa pewnemu zaostrzeniu.

W dniu dzisiejszym specjalna delegacja strajkujących wyjechała do Warszawy celem podjęcia kroków interwencyjnych w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych.

Jeśli chodzi o sytuację w kinoteatrach, to wprawdzie są one czynne, jednak przy pomocy albo famistrajków, albo też sił nie-

tach koło Madrytu. Oddziały rządowe stawiają silny opór.

Bombardowanie powstańców na odcinku Toledo i Naval Peral trwa bezustannie. Mimo wysiłków oddziałów powstańczych, front nie uległ zmianie.

Od wczoraj rana trwa bitwa na odcinku Naval Peral 100 km na zachód od Madrytu.

POMYSŁNA SYTUACJA NA WSZYSTKICH FRONTACH.

LA CORUNA, 5. 10. — Według komunikatu radiowego sytuacja wojsk powstańczych na wszystkich frontach jest pomyslna.

Eskadry samolotów powstańczych zbombardowały ponownie Bilbao.

Oddziały wojsk rządowych silnie zaatakowały Oviedo, rzucając przeszło 1200 pocisków, zostały jednak odparte, ponosząc ciężkie straty.

NOMINACJA.

MADRYT, 5. 10. — Znana działaczka komunistyczna, deputowana Pasionaria, mianowana została honorowym pułkownikiem 5 pułku milicji ludowej.

Obrońca Alkazaru, płk. Moscardo, został mianowany generałem, z powierzeniem mu dowództwa wojsk na odcinku Seria. Płk. Acanda, dowódca Oviedo, został mianowany generałem brygady.

SUKCESY POWSTANCÓW NA MCRZU.

LIZBONA, 5. 10. — Z radiostacji Kadyks donoszą, że począwszy od czwartku całe wybrzeże od Malagi do Barcelony znajduje się pod ostrzałem floty powstańców.

PO 13 LATACH... Uruchomienie drugiej przedzalni odpadkowej w Zjedn. Zakładach Scheiblera i Grohmana

ŁÓDŹ, 5. 10. W tych dniach zostanie uruchomiona przedzalnia odpadkowa Zjedn. Zakładów położona przy zbiegu Kilińskiego i Emilii. Jest to druga przedzalnia odpadkowa tych zakładów. Unieruchomiona ona była od 1923 r. Okoliczność ta dowodzi, że przedzalnie odpadkowe w Łodzi czynią dobrą prosperować.

Oprócz tego będzie uruchomiona cienko-

WYCIECZKA ŁÓDZKA W LWŹ WROCZENIE PROF. TWARDOWSKIEMU DYPLOMU NAGRODY NAUKOWEJ M. ŁÓDZI

ŁÓDŹ 5 października. Po dwudniowym pobycie wróciła ze Lwowa wycieczka pracowników samorządowych i ich rodzin w liczbie około 217 osób.

Jak podawaliśmy wycieczka, wyjechała z Łodzi w czwartek wieczorem i przybyła do Lwowa w piątek rano. Na dworc kolejowym powitali łodzian przedstawiciele tamtejszego Zarządu Miejskiego.

Po rozdziale kwater i ustaleniu programu, wycieczka udała się na zwiedzanie śródmieścia starego Lwowa oraz na kopiec Unii Lubelskiej. Wieczorem zaś uczestnicy wycieczki udali się do teatru.

Tego samego dnia w godzinach południowych przedstawiciele samorządu łódzkiego w osobach: dyr. Kalinowskiego, nacz. Brzozowskiego, nacz. Waltratusa, kier. Leśniczaka i kier. Gralińskiego złożyli wizyty prezydentowi m. Lwowa dr. Ostrowskiemu, nacz. Wydziału Przydziałowego p. Kucharskiemu oraz prezesowi zw. pracowników samorządowych Lwowa mgr. Pawlukowi. Wymienieni rewizytowali łodzian tego samego dnia.

W sobotę uczestnicy wycieczki w dalszym ciągu zwiedzali zabytki miasta, między innymi udali się na cmentarz Obrońców Lwowa, gdzie złożyli w imieniu samorządu łódzkiego wieniec. Jednocześnie okolicznościowe przemówienie wygłosił dyr. Kalinowski, a zebrani jednominutowym milczeniem uczcili pamięć bohaterskich obrońców Lwowa.

W godzinach popołudniowych dyr. Kalinowski i nacz. Waltratus udali się do prywatnych apartamentów Jubilatów Nagrody m. Łodzi prof. Twardowskiego, celem wręczenia dyplomu tejże nagrody.

Dolar 5.28 1/2 Kurs oficjalny. Bank Polski kupował dolary po 5.28 i pół, funty angielskie 26.14.

General Franco szefem rządu



Z okazji proklamowania generała Franco szefem rządu i głową państwa, odbyła się w Burgos defilada. Stoją: generał Franco (1), generał Cabanellas (2) i generał Mola (3).

Polski „Douglas” zwyciężył śnieżne burze Jroczyści polsko-greckie w Atenach.

ATENY, 5. 10. Wczoraj o godz. 14.30 lądował na lotnisku w Tatoi trójmotorowy samolot komunikacyjny Douglas polskich linii lotniczych „Lot”. Samolotem tym przybyła polska delegacja z wiceministrem Bobkowskim na czele.

Pierwszy lot Warszawa — Ateny odbył się w dość ciężkich warunkach atmosferycznych. Samolot unosił się na wysokości 2500 do 3500 metrów. Temperatura wynosiła do 20 st. mrozu. W drodze do Bułaresztu nad Karpatami samolot spotkał burzę śnieżną. Do Salonik pogoda była pochmurna. W Salonikach wylądowano o godz. 18-ej. Gubernator Macedonii podejmował delegację polską, wydając na jej cześć bankiet. Z Salonik wystartowano wczoraj o godz. 13.15 start został opóźniony z powodu ule-

wnego deszczu i wicheru o szybkości 60 klm. na godzinę.

W drodze z Salonik do Aten samolot przebił się przez 3 burze do wyspy Eubei do Tatoi — pogoda była pomyslniejsza.

Na lotnisku w Atenach oczekiwali licznie zebrani przedstawiciele rządu i władz. Na spotkanie pierwszego samolotu, przybywającego z Warszawy, przybyli: Przedstawiciel króla, minister kolei, gubernator Aten, podsekretarz stanu w ministerstwie lotnictwa, szef protokołu, szef gabinetu premiera, szef sztabu dep. lotnictwa wojskowego, dyrektor awiacji cywilnej, przedstawiciele greckiej linii lotniczej z naczelnym dyrektorem na czele oraz członkowie poselstwa Rzeczypospolitej. Poza tym na lotnisku zgromadziły się liczne tłumy ludności.

Przemówienie powitalne wygłosił gubernator Aten. W imieniu delegacji polskiej odpowiadał wiceminister Bobkowski.

W chwili wylądowania samolotu honorowa kompania lotnicza przedstawiła broń a orkiestra wojskowa odegrała hymn polski i grecki. Wiceminister Bobkowski wręczył dar miasta Warszawy dla Aten — rzeźbę wykonaną w brązie, przedstawiającą syrenę.

Wczoraj wieczorem poseł Rzeczypospolitej w Atenach wydał na cześć delegacji polskiej bankiet w którym wzięło udział 50 osób. Dzisiaj delegację polską podejmuje premier Metaxas.

Prasa grecka zamieszcza obszerny artykuł, w którym podkreśla znaczenie nowej linii lotniczej Warszawa — Ateny.

KATASTROFA KOPALNIANA W BELGII.



W La Bouverie (Belgia) nastąpiła w kopalni eksplozja gazów. 11 górników poniosło śmierć, 30 zostało rannych, 12 zasypały zwaly ziemi. Kolumna ratunkowa pracuje nad tym, aby ich odkopać, ale istnieje tylko słaba nadzieja ocalenia im życia.



Wywołali wilka z lasu

Milicjant: Kto mnie ocali przed tym rozwścieczonym bykiem?

Blum i Sowiety siedzą za bezpiecznym płotem.











